РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Креповского  сельского поселения
Урюпинского муниципального района
                                  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

21.04.2017г. 	                   	      №  52/118

Об исполнении бюджета Креповского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области за 2016 год.

   Рассмотрев информацию администрации Креповского сельского поселения «Об исполнении бюджета  Креповского сельского поселения за 2016 год» Совет депутатов Креповского сельского поселения РЕШИЛ:
Информацию администрации Креповского сельского поселения  Урюпинского муниципального района  Волгоградской области об исполнении бюджета Креповского сельского поселения за 2016 год согласно приложения 1 к настоящему решению принять к сведению.

Глава Креповского
сельского поселения                                                А.П.Щелконогов

Приложение к решению
Совета депутатов
Креповского сельского поселения
№52/118 от 21.04.2017

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ ЗА 2015 ГОД
 В Администрацию Креповского сельского поселения  за 2016 год фактически поступили денежные средства  в размере 7370254 рублей 58 копеек, что составляет 99 % от плановой суммы в  7409800 рублей 00 копеек.
Поступления в разрезе  налогов, дотаций и субвенций
 Налог на доходы физических лиц по плану 567000 рублей фактически поступило 605470  рублей 59 копейки,  что составляет 106,8 % план перевыполнен на 6,8 %
Доходы от уплаты акцизов по плану 288200 рублей фактически поступило 315449  рублей 24 копейки, что составляет 109,4 %, план перевыполнен на 9,4 %
Единый сельскохозяйственный налог по плану 800000 рублей фактически 795538 рубля 74 копейки, что составляет 99%.
Налог на имущество физических лиц  по плану 20000 рублей фактически поступило 20566 рублей 88 копеек, что составляет 102,8  %	 план перевыполнен  на 2,8 %
Земельный налог  по плану 92000 рублей фактически поступило 54215 рублей 39 копеек, что составляет 64,4 % план перевыполнен на  35,6 %
Государственная пошлина по плану 4000 рублей фактически поступило 725  рублей, что составляет 18 % план недовыполнен план 82 %
Прочие доходы в виде компенсации затрат и штрафов поступили в сумме  2000 рублей  00 копеек
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получаемым средств бюджетов поселений по плану 465000 рублей 00 копеек получено фактически 465579 рубля 71 копейка, что составляет 100 %.
Дотации бюджетам поселений  на выравнивание по плану 1036000 рублей фактически поступило 1036000  рублей, что составляет 100% плана
Дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов 2816000 рублей фактически поступило 2816000 рублей, что составляет 100% плана
Возврат остатков прошлых лет 285 рублей 10 копеек
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета по плану 59300 рублей фактически поступило 59300 рублей, что составляет 100 %
Субвенции бюджетам поселениям на передаваемых полномочий по плану 2800 рублей фактически поступило 2800 рублей, что составляет 100%
Прочие межбюджетные трансферты по плану 456000 рублей 00 копеек фактически поступило 456000 рублей 00 копеек, что составляет 100%
Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений от бюджетов муниципальных районов по плану  803200 рублей , фактически 660000 рублей, что составило 82,1 %
  Расходы за 2016 год в администрации Креповского сельского поселения по плану 7409800 рублей  00 копеек  фактически израсходовано денежных средств 6990173 рубля 43 копейки.
На управление потрачено денежных средств  в сумме 2118194 рубля 70 копеек
В том числе:
      * в  части заработной платы начислений на оплату труда и прочие выплаты  в сумме 1887282 рубля 06 копейки
      * Расходы на услуги связи в сумме 28509 рублей  82 копейки
      * Работы, услуги по содержанию имущества в сумме 6238 рублей 50 копеек
      * Прочие работы и услуги в сумме 104994  рубля 24 копейки
      * Расходы на увеличение основных средств  в сумме 14450 рублей
      * Расходы на увеличение материальных запасов в сумме 83359 рублей 39 копеек.
На административные комиссии потрачено средств  в сумме 2800 рублей
 В том числе:
      * расходы на увеличение материальных запасов в сумме 2800 рублей
Налоги на имущество в сумме 73822 рубля 00 копеек
Прочие налоги – 4832 рубля 85 копеек
Пени и штрафы в сумме 7 рублей 34 копейки
Выполнение других обязательств 24633 рубля 00 копеек
  * ассоциация Совет муниципальных образований (членские взносы) 1462 рублей  50 копеек
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ потрачено 24633 рублей 00 копеек  по соглашению между бюджетами Урюпинского муниципального района и администраций Креповского сельского поселения
 В том числе:
    * отделу библиотек 224418 рублей  09 копеек
    *контрольно счетной палате 19720 рублей
На работу по первичному воинскому учету потрачено  59300 рублей
В том числе:
    * на содержание воинского работника в сумме 49808 рублей 81 копеек
    * расходы на увеличение материальных запасов в сумме 3891  рубля 19 копеек
     * расходы на увеличение основных средств 5600 рублей
На гражданскую оборону и чрезвычайные ситуации потрачено 8766 рублей 09 копеек
В том числе :
   * расходы по содержанию имущества в сумме 8766  рублей  09 копеек (опашка территории)
  На пожарную безопасность потрачено 8328 рублей 87 копеек
В том числе:
   * расходы на содержание имущества в сумме 8328 рублей 87 копеек
Дорожный фонд
В том числе:
   *на содержание имущества  432000 рублей  00 копеек
   *увеличение стоимости  материальных запасов 7390 рублей (дизельное топливо)
   * техническое обслуживание техники потрачено 1084 рубля 00 копеек
На коммунальные услуги потрачено  381341 рубль 67 копеек
В том числе:
  *расходы на коммунальные услуги 310000 рублей 00 копеек
  * расходы по содержанию имущества в сумме 263701 рублей 46 копеек
   *расходы на прочие услуги 51711 рублей 61 копейка (исследование воды)
   * расходы на увеличение основных средств – 84080 рублей
   *расходы на увеличение  материальных запасов 162622 рубля 40 копеек
На уличное освещение потрачено 401658 рублей 93 копейки
· расходы на услуги по электроснабжению уличного освещения в сумме 350000  рублей 00 копеек
· расходы по содержанию имущества в сумме 1110 рублей 72 копейки (ремонт уличного освещения)
· расходы на прочие услуги 7783 рубля  28 копеек
· расходы на увеличение материальных  запасов 34693 рубля 00 копеек

    На благоустройство территории Креповского сельского поселения потрачено 511865 рублей 46 копеек
В том числе:
   *расходы на увеличение основных средств 493000 рублей
   * расходы по содержанию имущества в сумме 476244 рублей  01 копейка
   *расходы по увеличению материальных запасов 62940 рублей 00 копеек
    * госудаственная пошлина, тех. Обслуживание техники – 3200 рублей
 На молодежную политику  потрачено 9302 рубля  00 копеек
На дом культуры в х. Креповский потрачено 1244602 рубля 12 копеек
В том числе :
  *на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 1055238 рублей 23 копейки
      * на коммунальные услуги в сумме 169000 рублей 00 копеек
   * на содержание имущества в сумме 62691 рубль 68 копеек
  * на прочие услуги в сумме 79287 рублей 23 копейки
  * на прочие расходы  в сумме 14007 рублей 20 копеек
  * Увеличение стоимости основных средств в сумме 7635 рублей (мебель, компьютер)
  * увеличение стоимости материальных запасов в сумме 21698 рублей 00 копеек ( листов профилированный для ремонта крыши)
На уплату налогов 58525 рублей 00 копеек
Прочие налоги 142 рубля
Штрафы – 399 рублей 23 копейки
На спорт потрачено 13983 рублей  на призы к спортивным мероприятиям – 5250 рублей и проектно сметная документация – 8733 рубля.
На пенсионное обеспечение – 195367 рублей 44 копейки
[bookmark: _GoBack]На библиотеку потрачено – 6000 рублей.